2

te#

C I

-c/

ESTADO DA PUUaBA

SREFSITtnUl KDMICIEAL OS SANTA RITA

CCHISSÃO PERMANENTE OB UCXTACÃO

SEGUNDO TERMO AOXTIVD AO CONTRAIO N* 049/2020
PROCESSO ADK. N" 012/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.009/2019
SEGUHDO TBRKO ADITIVO AO CONTRATO H* 049/2020 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PRErEITüRÁ MUNICIPAL CE SANTA RITA B A EMPRESA
APOIOTUB VIAGENS B TURISMO LTOA - . MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N'* 009/2019, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrunento, úe um laUo o MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ente do Diroito Público Interna,
sediado a Rua Juarei Távora, n° 93, Centro, CEP: 56.300—110, Santa Rit.i. Estado da Paraíba, inscrito
no Cadastro Geral ao Ccntriljuince ao Hiiusteno da Fazenda sob o n' 09.1S9.666/0001-61, neste ato
representado pelo Excelentissinc Presuito Municipal, c Senhor EMERSON raBMRHOBS A. PAUTA, inscrito no
C?r/HF sob o n' 82T.0''l.464-04. doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, AEOIOTOR VlASBíS E
TURISMO TrTPAi inscrita no CllPJ/M? sob o n.*21.902.671/0001-1'', com sede 4 Rua TabelíSo José Rasalho
Leite n.* 1275 - Sala 001, Bairro Cabo Branco. CEP. :i8.045-230.Cidade de Joâo Pessoa -?S, neste ato
representada por 12ADL VIEIRA LOPSS, inscrito no CPF/HF sob c a." 110.-•26.724-15 dorava-ice dencninada
C0H7.RATA0A. reselvea celebrar o presente instrumento, xediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - SDFQBZE LEGAL

1.1 O presente Termo ás Aditivo ao Contrate icgec-ae-â pelos seguintes fundamentos legais:
a) art. 65, S l® da Lei n' 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Con.scltuí objeto do presente termo aditivo a RENOVAÇÃO 00 PRAZO POR MRIS 6{SEI9) MESES do contrato n®
049/2020, referente a CONTRATAÇÃO DB EMPRESA ESPECIALIZADA SM AGENCIAMENTO DB VIAGENS, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS DB EMISSÃO, TffiKAHCAÇÃO E CANCBLAMESTO DE PASSWSBNS AÍBEAS NACIONAIS PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, üe acordo com a Lol n* 8.666/93 a posteriores, a suas previsões cdicallclas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. AS DESPESAS PA.RA CUSTEIO SERÁ ATRAVÉS D.\S RUBRICAS ORÇAMENTARIAS ABAIXO DESCRITAS:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.010 - GABINETE DO PREFEITO

U2.U12 - AGÊNCIA RESULADCRA DO .XUiíICÍPIO D£ SANTA RITA

02.013 - SUPEHITEÜDÍNOIA EXECUTIVA DE TOBILIDADE "J.RB/.ÜA

02.020 - GABINETE VICE - PREFEITC

02.030 - UONTHOLADOftlA GERAL DC HUNICIPIC

02.040 - PROCURADORIA JURÍDICA

02.050 - SECRETARIA DE AD14IN1STRACA0 E GESTÁO
02.060 - SECRETARIA DE FINANÇAS
02.070 - SECRETARIA CK PLANEJAMENTO

02.080 - SECRETARIA DB EDUCAÇÃO
02.090 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTK. TURISMO E LAZER
02.130 - SECRETARIA ^^J^5ICIPAL DE POLÍTICA PÚBLICA PARA MULHERES
02.14U - SECP.ETARIA DE INDÚST.RIA E COMÉRCIO

U2.160 - SECRETARIA DE AGRICULTURA K ABASTECIMENTO

Ü2.170 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
02.180 - SECRETARIA DE MEIO AHBIEHTF,

PROJETO ATIVIDADE:

04 122 2101 2O03 - OPERACÍOSALIZAÇAO DO SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO OFICIAL
04 122 2401 2006 - MA.N'JTSHÇÃO S OPERACIOHALIZAÇAO DA AGÊNCIA REGULADORA
<34 122 2102 2192 - COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DC DePARTAMENTO DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
04 122 2401 2121 - NANUTENçÂo Z OPERACIONALIZACÁO DO CABISNTE
04 124 2102 2007 - CCCeDEIIAÇÃO DAS ATIVIDADES ADHIIUSTRATI'/AS DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

04 122 2201 2009 - COO.RDaiSÇÂC DAS ATI'v'!DAOES ADMINISTRATIVAS DA ASSESSORIA JÚBlOICA
04 122 2102 2009 - HA.NUTEKçÂo DE C<»RDEHAÇAO DE ADMIHISTPAÇÃO
04 123 2304 2013 - COORDENAÇÃO DAS ATIVID/.DES ACMINISTBATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS
04 123 7783 2015 - COORDENAÇÃO DAS ATlVIDftUES ADMINISTRATIVAS CR SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

13 361 1404 2016 - M,V-:0TEHÇA0 DA REDE DE ENSIHO'FÜNDMIENTAL - MDB
12 361 1404 2017 - MASUTENÇÃO DO iOINDEB - OUTROS 1403)
12 361 1404 2025 - COT.A DO SALARIO EDUCAÇAO

12 361 1402 2027 - PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO 0£ JOVENS - PROJOVEM URBANO
12 361 1402 2029 - PROGRAi-lA BRASIL ALFABETl2,\00

12 161 1402 2031 - PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JO</EMS - PROJOVEM CAMPO

12 365 1404 212B - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO
04 U2 2501 2033 - COORDENAÇÃO 0,\S .TTIV. ADMINISTRATIVAS DA SEC. DS CULTURA. DESPORTO, TURISMO E LAZER
08 244 1703 2056 - AÇÕES OE POLÍTICAS PÚBLICIAS PA.PA MULHERES
22 122 2901 2099 - COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES OA SECRETARIA DA INDUSTRIA S COMÉRCIO
04 122 2951 2102 - CCSiUJEKAÇAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SFXRETABIA DE AGRICULTURA
04 122 209: 2105 -■ COD.RDEHAÇAO DAS ,MIVIDAOES DA SECRF.TARTA DE CONrjMICA.CÃO SOCIAL
04 122 2102 2180 - COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ELEHEHTO DE DESPESAS: 33.911.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JDBÍDXCA
FONTE DE BECUItSOS:

COJ - RECURSOS PRÓPRIOS
Oli - RECURSOS FEDERAIS - TRANSFERÊNCIA QC FOMDEB ÍOÍ
015 - RECURSOS FEDERAIS - TRANSFERÊNCIA DO FUNDES íOi - COMPLEHBNTAÇAO DA UUlAO
!2l! - TRANSFERÊNCIA DE SALARIO EüUCAÇAO
124 - ODTRAS TR.ASSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNDE

CLM750LA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA

4.1. Jascl£ica-se c presente lerr» pais taz-se necessário rselízar a prorrogação contratual por aals 6
ISeisl Meses tendo en vises nanter os serviços prescadu.s por esta «represa para um melhor desempenho das
atividades operacionais no Mu.nicipio de Santa flita-PB.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICACAO
5.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições contidas no Contrato n* 049/2020, no que nâo
conflicace.m com o Disposto no presente instrumento.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICIDADE
c.i. V presente Inítrumentç será puUlicado por estrato, na imprensa oficial no prazo de até 05 (cinco)
dias úteis do mês aubse^faente ao dc sua assinatura.

CLÁUSULA SéXIKA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
7.1. As dúvidas e casos omissos serão resolvidos pela autoridade competente da contratante, ̂ sorvando-
se, sempre, as normris do instrumento convocatório para o processo licítatdrlo. que se aplicam
integraLmcnce .ic presente contrato.

7.2. Fica uioltn o Foro da Comarca de Santa Sita, Estado dn Parniba, como competente para dirimir
quaisquer questões oriundas da execução deste contrato.
7.3. E por ost.-irem avançadas, as partes assinam o presente instrumento em D2 (duas) vias de igual teor
c lorma, para que produza os seus devidos e efeitos legais, na presença das testemunhas abaixo
zonsianadas.

Santa Rita - PB, 19 dc Fevereiro de 2021

EMERSON FERHAHDES A. PANTA
PREFEITO CDNSITTUCtONAI.

CONTRATANTE

/  APOIOTUR VIAGENS B TURISMO LTDA
/  CHPJ n" n.302.971/0001-J7

C0NT3Ar,\UA

TESTEMOHKAS

CPF!

ApoioturViagénseíurismoUda.

líttitTv^iêiraXõôeT"
Diretoi- ^

CPF:

'CNPJ; 11.902,871/0)01-lTl
APOIOTUR • Viagens e Turismo Ltda
R. Tabelião José RamaJiO U';rJ257 SI- 01

Teffeo Edí. Onc. Côbo Eranco .

CEP: 58045-230 - João Pessoa-PB |

>• .